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Số:            /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   

Quận 10, ngày       tháng       năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức lớp bồi dưỡng kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin  

trong giáo dục năm 2024  
 

 

Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BTC sửa đổi bổ sung một số điều của 

Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ trưởng                   

Bộ Tài chính hướng dẫn về việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh 

phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 3249/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2021 của  Ủy 

ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Đề án “Giáo dục thông minh và  học tập 

suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 869/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2024 của          

Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng nâng cao 

nhận thức, phát triển năng lực, kỹ năng số cho cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, 

nhân viên ngành Giáo dục thực hiện chương trình chuyển đổi số ngành Giáo dục 

Thành phố giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn Thành phố 

Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-SGDĐT ngày 24 tháng 5 năm 2022 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Kế hoạch triển khai tăng cường ứng dụng 

CNTT và chuyển đổi số của Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh 

giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030; 

Xét nhu cầu thực tế của đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên 

Ngành Giáo dục trên địa bàn Quận 10; 

Ủy ban nhân dân Quận 10 ban hành Kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng kỹ 

năng ứng dụng công nghệ thông tin trong giáo dục năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm giúp cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên Ngành Giáo dục Quận 10 

nâng cao các kỹ năng cần thiết trong việc sử dụng các ứng dụng công nghệ thông 

tin và truyền thông, đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số và đổi mới hình thức tổ chức, 

phương pháp giảng dạy, kiểm tra - đánh giá phù hợp với Chương trình Giáo dục 

phổ thông 2018 và yêu cầu chung của xã hội. 

Đa dạng hóa các hình thức đào tạo, bồi dưỡng trực tiếp và trực tuyến.  
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Cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên các cơ sở giáo dục mầm non, 

phổ thông trên địa bàn Quận 10 tích cực, nghiêm túc tham gia các lớp đào tạo, 

bồi dưỡng, đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tránh gây lãng phí, hình thức. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung 1: Chương trình “Ứng dụng Trí tuệ nhân tạo (AI) hỗ trợ 

các hoạt động dạy học dựa trên công nghệ Google”. 

1.1.  Đơn vị phối hợp tổ chức: Trung tâm Thông tin và Chương trình Giáo 

dục – Sở Giáo dục và Đào tạo (theo Công văn số 12/TTTT-CTGD ngày 14 tháng 

5 năm 2024 về việc triển khai các chương trình bồi dưỡng kỹ năng ứng dụng 

công nghệ trong giáo dục). 

1.2.  Đối tượng:  

- Cán bộ quản lý và mạng lưới chuyên môn toàn ngành, chia làm 3 lớp theo 

các khối mầm non, tiểu học và trung học cơ sở. 

- Số lượng dự kiến: khoảng 200 người. 

1.3.  Thời gian - địa điểm - hình thức học:  

- Thời gian học: 08 giờ học trực tiếp và 01 bài kiểm tra trắc nghiệm cuối 

khóa theo hình thức trực tuyến. 

- Thời gian và địa điểm cụ thể có thông báo sau. 

1.4.  Kết quả: Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình. 

1.5.  Kinh phí: 

- Học phí: 500.000 đồng/người. 

- Nguồn kinh phí: 

+ Công chức, viên chức đơn vị vị sự nghiệp công lập được bố trí trong dự 

toán ngân sách nhà nước được giao năm 2024: Thực hiện theo Điều 1 của Thông 

tư số 06/2023/TT-BTC Sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 

36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng 

dẫn về việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công 

tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.   

+ Các cơ sở ngoài công lập: đăng ký và đóng học phí cho học viên tham 

gia lớp bồi dưỡng từ nguồn kinh phí của đơn vị. 

2. Nội dung 2: Bồi dưỡng kỹ năng công nghệ thông tin cơ bản 

2.1.  Đơn vị phối hợp tổ chức: Google for Education và AI Education - đối 

tác ủy quyền tại Việt Nam (theo đề xuất tại Công văn số 51/2024/AIE của Công 

ty Cổ phần Giáo dục Sáng tạo Châu Á ngày 11 tháng 10 năm 2024 V/v kế hoạch 

triển khai các giải pháp chuyển đổi số giáo dục với Google for Education). 
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2.2.  Đối tượng:  

- Giáo viên, nhân viên toàn ngành giáo dục Quận 10 (trừ những cán bộ 

quản lý, giáo viên đã tham gia nội dung 1). 

- Số lượng dự kiến: khoảng 1.400 người. 

2.3.  Thời gian - hình thức học tập:  

- Thời gian học: 06 giờ học. 

- Hình thức: trực tuyến. 

2.4.  Kết quả:  

- Chứng chỉ (online) của khóa bồi dưỡng. 

- Chứng nhận hoàn thành khóa bồi dưỡng đồng ký bởi Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Quận 10 và đại diện Google for Education. 

2.5.  Kinh phí: 

- Học phí: 100.000 đồng/người. 

- Nguồn kinh phí: 

+ Công chức, viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập được bố trí trong dự 

toán ngân sách nhà nước được giao năm 2024: Thực hiện theo Điều 1 của Thông 

tư số 06/2023/TT-BTC Sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 

36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng 

dẫn về việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công 

tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.  

+ Các cơ sở ngoài công lập: đăng ký và đóng học phí cho học viên tham 

gia lớp bồi dưỡng từ nguồn kinh phí của đơn vị. 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Tham mưu Ủy ban nhân dân Quận 10 Kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng kỹ 

năng ứng dụng công nghệ thông tin trong Giáo dục năm 2024. 

Chủ trì tổ chức các lớp tập huấn: phối hợp với các đơn vị tổ chức lớp; 

kiểm tra, giám sát nội dung, chương trình; tổng hợp danh sách, theo dõi lớp 

học… 

Tổng hợp, dự trù kinh phí tổ chức; thực hiện thanh quyết toán theo quy 

định. 

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

Tham mưu Ủy ban nhân dân Quận bố trí dự toán kinh phí ngân sách nhà 

nước năm 2024 cho Ngành Giáo dục để tổ chức thực hiện chương trình. 

Hướng dẫn và kiểm tra việc thanh quyết toán theo quy định. 
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3. Thủ trưởng các cơ sở giáo dục 

Triển khai kế hoạch, lập danh sách cử tham dự và tạo điều kiện cho cán bộ 

quản lý, giáo viên, nhân viên đơn vị tham dự các lớp bồi dưỡng.  

Các cơ sở giáo dục công lập thực hiện việc thanh quyết toán đúng quy 

định. Các cơ sở giáo dục ngoài công lập tính toán kinh phí, đăng ký tham dự phù 

hợp với nhu cầu của đơn vị. 

Triển khai vận dụng có hiệu quả các kỹ năng số vào công tác quản lý, 

giảng dạy tại đơn vị./. 

 

Nơi nhận:  
- Sở GDĐT TP.HCM (BGĐ, PTH, PTHCS, PCTTT); 

- TT UBND Q10 (CT, các PCT); 

- P.GD&ĐT, P.TC-KH; 

- VP UBND: C.PVP; 

- Các CSGD trên địa bàn quận;        

- Lưu:VT.                                       

                               

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Thế Hải 
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